

# CUENTAS ANUALES ABREVIADAS Ejercicio 2019



**Asociación ProTGD** - Sede Social: C/ Crisantemo 20 3º B 28933 MÓSTOLES (Madrid) - 607 74 35 47  
Sede administrativa: C/ Juan XXIII 6 Despacho 7 28938 MÓSTOLES (Madrid) - 91 014 57 21  
Delegación: C/ Mateo Leceta 15 NAVALCARNERO (Madrid) - 665 66 61 42  
Delegación: C/ Timanfaya 15 ALCORCÓN (Madrid) - 665 666 142  
Delegación: C/ San Marcos 2 Bº A PINTO (Madrid) - 606565 709  
Delegación: C/ Anita Martínez 9 LEGANÉS (Madrid) - 675333432  
[asociacionprotgd@gmail.com](mailto:asociacionprotgd@gmail.com)

## ÍNDICE

- I. FORMULACIÓN CUENTAS ANUALES POR LA JUNTA DIRECTIVA-  
HOJA DE FIRMAS-
- II. BALANCE DE SITUACIÓN
- III. CUENTA DE RESULTADOS

Asociación ProTGD - Sede Social: C/ Crisantemo 20 3º B 28933 MÓSTOLES (Madrid) - 607 74 35 47

Sede administrativa: C/ Juan XXIII 6 Despacho 7 28938 MÓSTOLES (Madrid) - 91 014 57 21

Delegación: C/ Mateo Leceta 15 NAVALCARNERO (Madrid) - 665 66 61 42


Delegación: C/ Timanfaya 15 ALCORCÓN (Madrid) - 665 666 142

Delegación: C/ San Marcos 2 Bº A PINTO (Madrid) - 606565 709

Delegación: C/ Anita Martínez 9 LEGANÉS (Madrid) - 675333432

[asociacionprotgd@gmail.com](mailto:asociacionprotgd@gmail.com)

Estas cuentas han sido elaboradas por el Secretario de la Asociación, que se indica a continuación, habiéndose formulado con fecha 5 de junio de 2020

|   |                              |
|---|------------------------------|
| <b>Fdo.: La Secretaria</b><br> | Vº Bº La Presidenta          |
| Nombre: ALMUDENA PRIETO TORRES  | Nombre: MARINA PRIETO TORRES |

Asociación ProTGD - Sede Social: C/ Crisantemo 20 3º B 28933 MÓSTOLES (Madrid) - 607 74 35 47

Sede administrativa: C/ Juan XXIII 6 Despacho 7 28938 MÓSTOLES (Madrid) - 91 014 57 21

Delegación: C/ Mateo Leceta 15 NAVALCARNERO (Madrid) - 665 66 61 42

Delegación: C/ Timanfaya 15 ALCORCÓN (Madrid) - 665 666 142

Delegación: C/ San Marcos 2 Bº A PINTO (Madrid) - 606565 709

Delegación: C/ Anita Martínez 9 LEGANÉS (Madrid) - 675333432

[asociacionprotgd@gmail.com](mailto:asociacionprotgd@gmail.com)

# BALANCE DE SITUACIÓN MODELO ABREVIADO

Asociación ProTGD - Sede Social: C/ Crisantemo 20 3º B 28933 MÓSTOLES (Madrid) - 607 74 35 47

Sede administrativa: C/ Juan XXIII 6 Despacho 7 28938 MÓSTOLES (Madrid) - 91 014 57 21

Delegación: C/ Mateo Leceta 15 NAVALCARNERO (Madrid) - 665 66 61 42

Delegación: C/ Timanfaya 15 ALCORCÓN (Madrid) - 665 666 142

Delegación: C/ San Marcos 2 Bº A PINTO (Madrid) - 606565 709

Delegación: C/ Anita Martínez 9 LEGANÉS (Madrid) - 675333432

[asociacionprotgd@gmail.com](mailto:asociacionprotgd@gmail.com)

|   |  | <b>Ejercicio 2019</b> | <b>Ejercicio 2018</b> |
|---|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>Activo:</b>  |  |                       |                       |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE.                                 |  | 0,00                  | 6.467,21              |
| III. Inmovilizado material                              |  | 0,00                  | 6.467,21              |
| 2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material. |  | 0,00                  | 6.467,21              |
| 217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN                |  | 0,00                  | 6.467,21              |
| B) ACTIVO CORRIENTE.                                    |  | 198.541,32            | 144.139,20            |
| II. Existencias   |  | 2.036,00              | 2.205,00              |
| 1. Bienes destinados a la actividad                     |  | 2.036,00              | 2.205,00              |
| 300 MERCADERÍAS A                                       |  | 2.036,00              | 2.205,00              |
| III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia   |  | 62.596,81             | 68.405,66             |
| 447 USUARIOS DEUDORES                                   |  | 62.596,81             | 68.405,66             |
| IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar       |  | 600,30                | 5.332,80              |
| 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios      |  | 600,00                | 5.332,50              |
| 430 CLIENTES  |  | 600,00                | 5.332,50              |
| 6. Otros créditos con las Administraciones Públicas     |  | 0,30                  | 0,30                  |
| 473.0   |  | 0,30                  | 0,30                  |
| VIII.Efectivo y otros activos líquidos equivalentes     |  | 133.308,21            | 68.195,74             |
| 1. Tesorería  |  | 133.308,21            | 68.195,74             |
| 570 CAJA, EUROS   |  | 301,09                | 122,54                |
| 572 BANCOS E INSTIT. DE CRÉDITO C/C VISTA, €            |  | 133.007,12            | 68.073,20             |
| TOTAL ACTIVO (A+B)                                      |  | 198.541,32            | 150.606,41            |
| <b>Pasivo</b>   |  | <b>Ejercicio 2019</b> | <b>Ejercicio 2018</b> |
| A) PATRIMONIO NETO                                      |  | 191.954,96            | 135.635,01            |
| A -1) Fondos propios                                    |  | 176.454,96            | 135.635,01            |
| III. Excedentes de ejercicios anteriores.               |  | 135.635,01            | 144.291,33            |
| 1. Remanente.   |  | 147.783,26            | 147.783,26            |
| 120 REMANENTE   |  | 147.783,26            | 147.783,26            |
| 2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores)      |  | -12.148,25            | -3.491,93             |
| 121 RESULTADOS NEG. DE EJERCICIOS ANTERIORES            |  | -12.148,25            | -3.491,93             |
| IV. Excedentes del ejercicio.                           |  | 40.819,95             | -8.656,32             |
| 600 COMPRAS DE MERCADERÍAS                              |  | 0,00                  | -17.500,00            |
| 621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES                            |  | -99,00                | 0,00                  |
| 622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN                         |  | -300,00               | 0,00                  |
| 623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENT.            |  | -2.085,00             | -2.115,70             |
| 624 TRANSPORTES   |  | -4.130,80             | -1.514,15             |
| 625 PRIMAS DE SEGUROS                                   |  | -682,11               | -1.076,80             |
| 626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES                     |  | -1.611,89             | -1.294,39             |
| 627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBL            |  | -189,08               | 0,00                  |
| 628 SUMINISTROS   |  | 0,00                  | -24,60                |
| 629 OTROS SERVICIOS                                     |  | -55.722,61            | -57.304,76            |
| 631 OTROS TRIBUTOS                                      |  | -14,76                | 0,00                  |
| 640 SUELDOS Y SALARIOS                                  |  | -97.985,28            | -86.679,32            |
| 641 INDEMNIZACIONES                                     |  | -274,36               | 0,00                  |
| 642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA              |  | -32.115,42            | -24.427,74            |
| 681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL              |  | -347,09               | -1.331,84             |
| 705 PRESTACIONES DE SERVICIOS                           |  | 11.386,00             | 9.461,00              |
| 720 CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS                     |  | 8.943,00              | 0,00                  |
| 721 CUOTAS AFILIADOS                                    |  | 36.703,08             | 29.970,00             |
| 722 PROMOCION PARA LA CAPT. RECURSOS                    |  | 18.960,70             | 0,00                  |
| 740 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEG. A LA EXP            |  | 119.503,13            | 144.594,03            |
| 747 OTRAS SUBVENCIONES, DON.LEG.TRANSF. RESU            |  | 40.259,00             | 0,00                  |
| 778 INGRESOS EXCEPCIONALES                              |  | 622,44                | 587,95                |
| A -3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos      |  | 15.500,00             | 0,00                  |
| I. Subvenciones.  |  | 15.500,00             | 0,00                  |
| 132.0 OTRAS SUBVENCIONES, DONACIONES, LEGADOS           |  | 15.500,00             | 0,00                  |
| C) PASIVO CORRIENTE                                     |  | 6.586,36              | 8.851,28              |
| VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar      |  | 6.586,36              | 8.851,28              |
| 3. Acreedores varios                                    |  | 611,20                | 4.379,09              |
| 410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS            |  | 611,20                | 4.379,09              |
| 6. Otras deudas con las Administraciones Públicas       |  | 5.975,16              | 4.472,19              |
| 475.1 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA RET. PRACTI.          |  | 2.505,66              | 1.163,91              |
| 476 ORGANISMOS DE LA SEG.SOCIAL, ACREEDORES             |  | 3.469,50              | 3.308,28              |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO. (A+B+C)                 |  | 198.541,32            | 144.486,29            |

# CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

Asociación ProTGD - Sede Social: C/ Crisantemo 20 3º B 28933 MÓSTOLES (Madrid) - 607 74 35 47

Sede administrativa: C/ Juan XXIII 6 Despacho 7 28938 MÓSTOLES (Madrid) - 91 014 57 21

Delegación: C/ Mateo Leceta 15 NAVALCARNERO (Madrid) - 665 66 61 42

Delegación: C/ Timanfaya 15 ALCORCÓN (Madrid) - 665 666 142

Delegación: C/ San Marcos 2 Bº A PINTO (Madrid) - 606565 709

Delegación: C/ Anita Martínez 9 LEGANÉS (Madrid) - 675333432

[asociacionprotgd@gmail.com](mailto:asociacionprotgd@gmail.com)

|   | Ejercicio<br>2019 | Ejercicio<br>2018 |
|---|-------------------|-------------------|
| A) Excedente del ejercicio  | 40.819,95         | -8.656,32         |
| 1. Ingresos de la actividad propia  | 224.368,91        | 174.564,03        |
| a) Cuotas de asociados y afiliados  | 8.943,00          | 0,00              |
| 720 CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS   | 8.943,00          | 0,00              |
| b) Aportaciones de usuarios   | 36.703,08         | 29.970,00         |
| 721 CUOTAS AFILIADOS  | 36.703,08         | 29.970,00         |
| c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones                             | 18.960,70         | 0,00              |
| 722 PROMOCION PARA LA CAPT. RECURSOS  | 18.960,70         | 0,00              |
| d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio              | 159.762,13        | 144.594,03        |
| 740 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEG. A LA EXP  | 119.503,13        | 144.594,03        |
| 747 OTRAS SUBVENCIONES, DON.LEG.TRANSF. RESU  | 40.259,00         | 0,00              |
| 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil                                    | 11.386,00         | 9.461,00          |
| 705 PRESTACIONES DE SERVICIOS   | 11.386,00         | 9.461,00          |
| 5. Trabajos realizados por la entidad para su activo                                    | 622,44            | 587,95            |
| 6. Aprovisionamientos   | 0,00              | -17.500,00        |
| 600 COMPRAS DE MERCADERÍAS  | 0,00              | -17.500,00        |
| 8. Gastos de personal   | -130.375,06       | -111.107,06       |
| 640 SUELDOS Y SALARIOS  | -97.985,28        | -86.679,32        |
| 641 INDEMNIZACIONES   | -274,36           | 0,00              |
| 642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA  | -32.115,42        | -24.427,74        |
| 9. Otros gastos de la actividad   | -64.835,25        | -63.330,40        |
| 621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES  | -99,00            | 0,00              |
| 622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN   | -300,00           | 0,00              |
| 623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENT.  | -2.085,00         | -2.115,70         |
| 624 TRANSPORTES   | -4.130,80         | -1.514,15         |
| 625 PRIMAS DE SEGUROS   | -682,11           | -1.076,80         |
| 626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES   | -1.611,89         | -1.294,39         |
| 627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBL  | -189,08           | 0,00              |
| 628 SUMINISTROS   | 0,00              | -24,60            |
| 629 OTROS SERVICIOS   | -55.722,61        | -57.304,76        |
| 631 OTROS TRIBUTOS  | -14,76            | 0,00              |
| 10. Amortización del inmovilizado   | -347,09           | -1.331,84         |
| 681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL  | -347,09           | -1.331,84         |
| A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD<br>(A1+A2+A3+A4+A5+A6+A7+A8+A9+A10+A11+A12+A13)          | 40.819,95         | -8.656,32         |
| A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 +A.2)  | 40.819,95         | -8.656,32         |
| A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio<br>(A.3+A19) | 40.819,95         | -8.656,32         |
| I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)        | 40.819,95         | -8.656,32         |